[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.10.2025 № ПОС.03-2869/25

город Переславль-Залесский

	О внесении изменений в постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 17.06.2025 № ПОС.03-1518/25 «О комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей; проведения экспертизы и подготовки заключений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 16.06.2025 № ПОС.03-1517/25 «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей»,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 17.06.2025 № ПОС.03-1518/25 «О комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей; проведения экспертизы и подготовки заключений» изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в редакции согласно приложению к  постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                                   В.В. Маркова

Приложение к постановлению
                                                          Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа
                                                                              от 24.10.2025 № ПОС.03-2869/25

Состав
комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей; проведения экспертизы и подготовки заключений

	Маркова Вера Вячеславовна
	заместитель Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, председатель комиссии;

	Николаева Елена Викторовна
	начальник юридического управления Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

	Сапожникова Елена Владимировна
	начальник отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, секретарь комиссии;

	Блохина Ольга Леонидовна
	начальник Управления образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

	Мокеева Елена Викторовна
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения Управления образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

	Липатова Екатерина Львовна
	консультант отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

	Макарова Светлана Анатольевна
	консультант отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

	Боровлева Светлана Николаевна
	начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

	Быкова Татьяна Александровна
	и.о. начальника Управления муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

	Дегтева Наталья Александровна
	начальник Управления финансов Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

	Никифорова Наталья Васильевна
	начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Переславль-Залесского  муниципального округа;

	Белова Елена Викторовна
	председатель комиссии по социальной политике  Переславль-Залесской городской Думы восьмого созыва (по согласованию).

[bookmark: sub_303]
image1.wmf